Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

             02  июля  2020 года             с.Чоя                            №  428

О внесении изменений в Положение

о порядке организации горячего питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных

 учреждениях муниципального образования

«Чойский район»

 На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27 октября 2020г. № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», рассмотрев протест прокурора Чойского района от

27.06.2021 № 07-01-2021 на Постановление администрации муниципального

образования «Чойский район» от 19.03.2020 № 148 «Об утверждении

Положения о порядке организации горячего питания учащихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Чойский район», Администрации муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.  Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 27.06.2021 №

07-01-2021 на Постановление администрации муниципального образования

«Чойский район» от 19.03.2020 № 148 «Об утверждении Положения о порядке

организации горячего питания учащихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Чойский

район».

 2. Внести в Положение о порядке организации горячего питания

учащихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

«Чойский район», утвержденное постановлением Администрации

муниципального образования «Чойский район» от 19.03.2020г. № 148

следующие изменения:

 2.1.  Пункт 1.1, 3.1. изложить в следующей редакции:

 «1.1. Настоящее Положение разработано на основе Федерального закона

от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020г. № 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения" (далее - СанПин2.3./2.4.3590-20).

 «3.1. В общеобразовательных учреждениях питание организуется в

соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами (СанПин2.3./2.4.3590-20).

 Администрацией общеобразовательного учреждения должны быть

созданы следующие условия для организации бесплатного, частично льготного

горячего питания учащихся:

- предусмотрены производственные помещения для хранения,

приготовления пищи, полностью оснащенные необходимым оборудованием

(торгово- технологическим, холодильным, весоизмерительным инвентарем);

- разработан и утвержден порядок питания учащихся (режим работы

столовой,  время перемен для принятия пищи, график отпуска питания, порядок

оформления заявок).

            2.2.   Дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:

            « 3.4.1. Для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании,

допускается употребление детьми готовых домашних блюд, предоставленных

родителями детей, в обеденном зале или специально отведенных помещениях,

оборудованных столами и стульями, холодильником  (в зависимости от

количества питающихся в данной форме детей) для временного хранения

готовых блюд и пищевой продукции, микроволновыми печами для разогрева

блюд, условиями для мытья рук.

 3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава   муниципального образования

               «Чойский район»

                                    И.А. Русских